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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Đắk Lắk, ngày       tháng 8 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Truyền thông trước, trong và sau Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội 

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 3540/KH-BVHTTDL, ngày 18/7/2025 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về Kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau Triển lãm 

thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 

02/9/2025); Kế hoạch số 006/KH-UBND, ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

về Kế hoạch tham gia Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk nhân dịp kỷ 

niệm 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025), UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành Kế hoạch Truyền thông 

trước, trong và sau Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Truyền thông sâu rộng về nội dung, ý nghĩa, kết quả, thành tựu kinh tế - xã 

hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025); qua đó 

giới thiệu, khẳng định những thành tựu quan trọng, toàn diện và có ý nghĩa lịch sử 

trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại... của đất 

nước 80 năm qua, đặc biệt là thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển.  

2. Góp phần nâng cao nhận thức, niềm tự hào dân tộc, tinh thần yêu nước, ý 

thức trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta về chặng đường 80 năm 

xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước từ ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh đọc Tuyên 

ngôn độc lập khai sinh ra nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam). 

3. Khắc họa được quá trình thực hiện hai nhiệm vụ chiến lược là bảo vệ và 

xây dựng đất nước trong 80 năm qua; khơi dậy niềm tự hào về truyền thống lịch sử 

hào hùng của đất nước để tạo động lực, truyền cảm hứng cho dân tộc, cho đất nước 

chuẩn bị bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình phát triển giàu mạnh, văn 

minh và thịnh vượng.  
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4. Quảng bá hình ảnh đất nước, con người Việt Nam nói chung và hình ảnh 

của tỉnh Đắk Lắk nói riêng. 

5. Công tác truyền thông trước, trong và sau Triển lãm phải theo đúng sự chỉ 

đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng các cấp, bảo đảm thiết thực, 

hiệu quả, có sức lan tỏa sâu rộng; nội dung, phương thức phong phú, đa dạng, phù 

hợp với từng nhóm đối tượng; phát huy ưu thế của nền tảng internet, mạng xã hội, 

các phương tiện thông tin đại chúng. 

6. Hoạt động thông tin, tuyên truyền cần bám sát theo Kế hoạch số 006/KH-

UBND, ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về Kế hoạch tham gia Triển lãm 

thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

II. THỜI GIAN, NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Thời gian, địa điểm, chủ đề Triển lãm của tỉnh 

Thời gian diễn ra Triễn lãm Thành tựu đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

ngày Quốc khánh (02/9/1945 – 02/9/2025): Từ ngày 28/8 đến ngày 05/9/2025. 

Địa điểm: Trung tâm Hội chợ Triển lãm Quốc gia, Đông Anh - Hà Nội. 

Chủ đề tham gia của tỉnh: “Đắk Lắk - 80 năm hành trình phát triển cùng đất nước” 

2. Thời gian, nội dung tuyên truyền 

2.1. Trước Triển lãm (Thực hiện kể từ ngày Kế hoạch này được ban hành): 

- Truyền thông về mục đích, ý nghĩa lịch sử, quy mô, nội dung, hình thức, thời 

gian, địa điểm, quảng bá nhận diện chính thức; kết quả, thành tựu kinh tế - xã hội trong 

80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước từ ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh đọc 

Tuyên ngôn độc lập khai sinh ra nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam), đặc biệt là thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển. 

- Tư tưởng Hồ Chí Minh và chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, Nhà 

nước ta trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, tập trung 

phân tích làm rõ sự phát triển về mặt lý luận và thực tiễn, về chủ trương, chính sách 

quan trọng để Việt Nam đạt được những thành tựu quan trọng, toàn diện và có ý 

nghĩa lịch sử trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối 

ngoại... trong 80 năm qua, đặc biệt là thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển. 

- Thông tin về tiến độ, sự nỗ lực của các Ban, Bộ, Ngành và tỉnh Đắk Lắk 
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trong quá trình thiết kế, xây dựng nội dung, thi công triển lãm với tinh thần thi đua 

sôi nổi, khẩn trương thực hiện các hoạt động tại Triển lãm đúng kế hoạch nhằm chào 

mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Thông tin về những hoạt động sẽ diễn tại Triển lãm (Trưng bày, giới thiệu 

các thành tựu kinh tế - xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước; 

Các hội chợ, gian hàng ẩm thực, du lịch, thủ công mỹ nghệ; các chương trình nghệ 

thuật; các hoạt động tiếp xúc song phương, hội nghị, hội thảo…); qua đó tạo không 

khí phấn khởi, kỳ vọng của Nhân dân và bạn bè quốc tế. 

- Thông tin về công tác lãnh đạo, chỉ đạo của UBND tỉnh, của Ban Tổ chức 

của tỉnh tham gia Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân kỷ niệm 80 năm Ngày 

Quốc khánh (theo Quyết định số 0820/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND tỉnh). 

- Thông tin về công tác chuẩn bị, tham gia các hoạt động Triển lãm thành tựu 

kinh tế - xã hội nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh của tỉnh Đắk Lắk.  

- Đấu tranh, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc 

để chống phá Đảng, Nhà nước. 

2.2 Trong thời điểm diễn ra Triển lãm 

- Thông tin về các chương trình, hoạt động tại Triển lãm thành tựu kinh tế - 

xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Thông tin liên tục cập nhật về những hoạt động diễn ra tại Triển lãm (Trưng 

bày, giới thiệu các thành tựu kinh tế - xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát 

triển đất nước; các hội chợ, gian hàng ẩm thực, du lịch, thủ công mỹ nghệ; các chương 

trình nghệ thuật; các hoạt động tiếp xúc song phương, hội nghị, hội thảo;…). 

- Thông tin về các chương trình, hoạt động của tỉnh Đắk Lắk tại Triển lãm thành 

tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 

02/9/2025). 

- Đấu tranh, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc 

để chống phá Đảng, Nhà nước. 

2.3. Sau Triển lãm 

- Truyền thông về kết quả đạt được, sức ảnh hưởng, ý nghĩa, dư âm, ấn tượng 

tốt của Triển lãm. 

- Lan tỏa những giá trị tích cực, gương điển hình tiên tiến, góp phần tạo động 

lực để thúc đẩy, củng cố tinh thần đoàn kết, sáng tạo, nâng cao trách nhiệm cống 
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hiến hết mình cho Tổ quốc. 

- Đấu tranh, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc 

để chống phá Đảng, Nhà nước. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

- Chủ trì chỉ đạo, định hướng, hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông, 

hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn tỉnh tuyên truyền về các hoạt động trong khuôn 

khổ Triển lãm, bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của Đảng và định hướng của 

Trung ương. 

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu tổ chức đấu tranh, ngăn chặn, 

xử lý kịp thời theo quy định của pháp luật đối với các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh 

có hành vi phát tán tin giả, thông tin sai sự thật, xấu độc, các quan điểm sai trái, thù 

địch, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, cấp ủy, chính quyền các cấp trong tỉnh. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

- Chủ trì, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch Truyền thông trước, 

trong và sau Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày 

Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) đảm bảo yêu cầu Kế hoạch đề ra. 

- Chỉ đạo, định hướng công tác thông tin, tuyên truyền về Triển lãm trên báo 

chí, hệ thống thông tin cơ sở và các nền tảng mạng xã hội. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch theo quy định. 

3. Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk 

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau Triển lãm thành tựu 

kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Có Kế hoạch tiếp sóng truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc và Lễ bế mạc Triển lãm. 

- Phản ánh và đưa tin kịp thời về các chương trình, hoạt động tại Triển lãm 

thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 

02/9/2025). 

- Thông tin, tuyên truyền về các chương trình, hoạt động của tỉnh Đắk Lắk tại 

Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 

(theo Kế hoạch số 006/KH-UBND, ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh. 

- Tăng cường công tác đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù 

địch có liên quan đến Triển lãm. 
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4. Các sở, ngành, UBND các xã, phường 

Tăng cường công tác thông tin, truyền thông về Triển lãm, sự chuẩn bị của 

địa phương tham gia Triển lãm trên hệ thống Cổng/Trang thông tin điện tử, mạng xã 

hội, hệ thống thông tin cơ sở do cơ quan, đơn vị quản lý, vận hành. 

5. Các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương và Trung ương hoạt động 

trên địa bàn 

- Bám sát nội dung Kế hoạch này, tích cực tăng cường tin, bài, phóng sự để 

truyền thông về Triển lãm. 

- Đẩy mạnh truyền thông trên không gian mạng, các trang mạng xã hội của các cơ 

quan báo chí. 

- Tuyên truyền để làm sâu sắc, sáng rõ hơn chủ trương, quan điểm, định 

hướng, quyết sách lớn để đạt được thành tựu quan trọng, toàn diện và có ý nghĩa lịch 

sử trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại... trong 

80 năm qua; các thành tựu nổi bật của tỉnh Đắk Lắk… 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương cân đối từ nguồn ngân sách nhà nước được 

giao, cấp bổ sung năm 2025 và nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

Việc triển khai công tác truyền thông Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân 

dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) với chủ đề "80 năm 

hành trình Độc lập - Tự do - Hạnh phúc" là nhiệm vụ chính trị quan trọng, UBND 

tỉnh đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc thực 

hiện, bảo đảm chất lượng, hiệu quả; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc 

cũng như kết quả thực hiện về UBND tỉnh (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch) để được chỉ đạo, giải quyết theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Bộ VHTTDL (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);  

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;  

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;  

- Các sở, ban, ngành;  

- UBND các xã, phường; 

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;  

- Các phòng: CNXD, ĐTKT, NNMT, NV, NC;  

- Lưu: VT, KGVX (Th.10b) .  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Công Thái 
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